
Varför värderörpost? 
Butiksrån och ökad brottslighet i allmänhet gjorde det angeläget att utveckla 
rörpostsystem för att föra undan pengar från kassorna, därmed minska rånrisken . Samt 
göra det möjligt att överlämna dagskassan tidigare vilket kan medföra stora räntevinster. 
I takt med att säkerhetstänkandet ökat inom handeln har förståelsen vuxit för att 
värderörpost är ett rationellt inslag i hanteringen av pengar. 
 
Principen bygger på att pengar och checkar förs från kassadiskarna via plaströr till 
säkrare utrymme. I ett system avsett för butiker, postkontor och systembolag skickas 
pengarna i en riktning s.k. envägssystem. 
 
Större butiker, stormarknader och varuhus kan ha behov av att även skicka växelpengar 
från kassakontoret ut till kassalinjen s.k. tvåvägssystem. 
 
Några fördelar med värderörpost 

 Kontinuerlig räkning av dagskassorna medför minskad 
övertid 

 Personalen i kassarummet får jobba mer ostört 
 Möjlighet att skicka ut växel medför minskat spring 
 Enbart växelpengar i kassorna minskar risken för rån 
 Personalen känner sig tryggare 
 Pengarna kan skickas direkt till värdeskåp godkänt för 

nattförvaring 
 Om bank eller post finns i närheten kan rörposten ledas 

direkt dit 
 Möjlighet att på kvällar och helger sända kontinuerligt 

till bank och post 
 Ökade möjligheter till räntevinster 
 Anläggningen kan lätt byggas in i befintliga lokaler 

 
 
Envägssystem 
Vid kassorna finns avsändarstationer som kan placeras 
vertikalt eller som låda i kassadisken. Pengar/checkar 
läggs i en ”påse” som med hjälp av en fläkt sugs iväg till 
mottagarstationen med en hastighet av ca 10 m/sek. 
Transportören är som standard 63 mm i diameter och kan 
tack vare smidiga kurvor lätt byggas in i befintliga lokaler.  
Som mottagningsstation kan man antingen välja 
säkerhetsskåp eller värdeskåp godkänt för nattförvaring. 
 
 
 
 

Tvåvägssystem 
Systemet gör det möjligt att skicka pengar i bägge 
riktningarna. Dels för deponering dels för sändning av växel 
till kassorna. Personalen behöver inte hämta växelkassorna 
när passet börjar och kan avsluta dagen med att skicka in 
pengarna till kasskontoret. 
Pengarna läggs här i patroner som tar mer last. Rören är som 
standard 110 mm. Styrsystemet är mycket flexibelt och kan 
lätt byggas ut och anpassas efter kundens önskemål. Från 
centralenheten kan motorskydd i växlarna kontrolleras och 
fläkten provköras. I kasskontoret placeras en avsändarstation 
samt mottagningsstationer för deponering och växling. 
 



Värderörpost till bank / post 
Finns bank- eller postkontor i närheten kan pengarna ledas direkt in till dessa lokaler 
även kvällar och helger. Systemet förses med avkännare på röret så att patronens väg 
kan följas på avsändarpanelen. Man får även kvittering på att sändningen har deponerats 
i värdeskåpet. Ett räkneverk både vid avsändare och mottagare kontrollerar hur många 
deponeringar som har gjorts. Värdeskåpet förses med säkerhetsväxel. Det farliga 
momentet med personlig transport av kontanter försvinner. 
 
Värderörpost i centrumanläggningar 
Med detta system finns möjlighet att förbinda ett stort antal butiker med ett 
rörpostsystem som leder pengar till bank eller post, vilka även kan skicka tillbaka växel 
till butikerna. För ägaren av ett köpcentrum är detta ett rationellt alternativ att erbjuda 
hyresgästerna. Det blir i längden billigare än att väktare hämtar pengarna. Även för bank 
och post kan detta vara värdefullt att kunna erbjuda kunderna. Systemet byggs upp 
kring en PLC styrning där man kan ansluta en bildskärm som visar hela systemet samt 
patronens rörelse. Man kan även ansluta en skrivare som skriver ut antal försändelser 
med tidpunkt från respektive butik. 
 
ITK:s värderörpost – ett säkerhetstänkande 
I.T.K gör mer än monterar värderörposten. Vi instruerar och informerar personalen och 
följer upp att allt fungerar som det är tänkt. Vi sätter även upp dekaler så att det syns 
utåt att du har värderörpost. Dessutom kan vi erbjuda olika former av servicekontrakt 
samt garantera att kvalificerad personal ställs till förfogande. Utöver ökad trygghet 
medför det att kostnaderna i längden blir lägre. Detta kan ett flertal butiker vittna om.  


